
NATIONAL
GEOGRAPHIC

ŘÍJEN 2014

REPORTÁŽE

4-0 Příští zelená revoluce
Vysoce produktivní plodiny 
pomohou nakrmit hladovou 
planetu. Ale biotechnologie 
sama o sobě nedokáže 
odvrátit potravinovou krizi.
Text Tim Folger 
Foto Craig Cutter

64 Porcování kuřat
Na celosvětovém trhu má 
každý národ svou oblíbenou 
část kuřete.

66 Králdruhohor
Seznamte se s dinosaurem, 
který dostal jméno Spinosau- 
rus aegypticus. Je to největší 
masožravec, který kdy chodil 
a plaval -  na naší planetě.
Text Tom Mueller 
Foto Mike Hetlwer

86 Středověk ukrytý v horách
V gruzínské Svanetii na 
Kavkaze se dosud žije jako 
ve středověku.
Text Brook Lamar 
Foto Aaron Huey

108 Nedotčený svět
Odlehlý podmořský ráj kolem 
jižních Liniových ostrovů 
v Tichém oceánu bude chrá
něný i diky projektu National 
Geographic -  Nedotčená 
moře.
Text Kennedy Warne 
Foto Brian Skerry

Studentka Nana Merianiova zkouši s  li
dovým souborem Lagušeda. Skupina, 
která se uči tradičnim tancům a písním 
ve svanském jazyce, je součástí 
kulturní obrody.

RUBRIKY

Editorial

Objevujte
• Spadla klec
• Hedvábně šrouby
• Jezera plná methanu
• Záchrana historických 

předmětů z Aljašky
• Potraviny jako palivo
• Bouře přinesla i něco dobrého
• Školní slogany
• Hybridní auta vítězí
• Plesiosaurus

Pohledy
Rozhovor (Miloslav Stingi)
Zákulisí
Pohled zpět
Příště

WWW
Z obsahu nationalgeographic.cz 

Konec říše:

Robomedicina:

Na obálce:

O F I C I Á L N Í  M Ě S ÍČ N ÍK  N A T IO N A L  G E O G R A P H IC  S O C IE TY


